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Referat af kredsrådsmøde med Syddjurs Kommune den 18. maj 2021 
  

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefpolitiinspektør Klaus Arboe Rasmussen, 

borgmester Ole Bollesen, kommunaldirektør Rasmus Møller, udviklingsdirektør Poul Møller og 

velfærdsdirektør Katrine Axél.  

 

Ole Bollesen bød velkommen.  

  

  

1. Generel orientering fra Østjyllands Politi, herunder om den nye flerårsaftale for politi og 
anklagemyndighed  

Kirsten Dyrman takkede for det gode samarbejde med Syddjurs Kommune og orienterede generelt 

om situationen i Østjyllands Politi, herunder om flerårsaftalen for politi og anklagemyndigheden 

2021 – 2023, som blandt har fokus på en nærhedsreform af politiet, styrkelse af politistyrken og 

indførelse af såkaldte politigarantier, som indebærer, at politiet skal komme ud til borgerne i visse 

situationer, fx ved indbrud i private hjem, vold, voldtægt mv. 

Flerårsaftalen har blandt andet til formål at bringe politiet tættere på borgerne gennem øget 

patruljering og oprettelsen af nærpolitistationer, herunder i Odder og Hadsten.  

Kirsten Dyrman orienterede herudover om oprettelsen af en ny national efterforskningsenhed, 

hvor Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (SØIK), Særlig 

Efterforskning Vest (SEV), Særlig Efterforskning Øst (SEØ), Grænsecenter Øresund (GCØ), politiets 

Landsdækkende Center for It-relateret økonomisk Kriminalitet (LCIK) samt store dele af Nationalt 

Efterforskningscenter (NEC), Nationalt Cyber Crime Center (NC3) og Nationalt Kriminalteknisk 

Center (NKC) vil blive samlet i to afdelinger placeret i henholdsvis København og Aarhus.   

  

2. Generel orientering fra borgmesteren 
  

Ole Bollesen orienterede generelt om forholdene i kommunen og oplyste herunder, at kommunen 

løbende modtager klager over støjende og fulde unge med soundboxes i Rønde Bypark. Klaus 

Arboe Rasmussen oplyste, at han vil anmode politiet om at være opmærksom på området.  

  

Katrine Axél takkede for det gode samarbejde med politiet på velfærdsområdet og for politiets 

synlige tilstedeværelse. 

  

Poul Møller orienterede om SSP-arbejdet, blandt andet i relation til unges ophold på 

letbanestationer, afholdelse af digitale tryghedskurser mv.  
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3. Drøftelse af den nuværende situation med Covid-19 
  

Ole Bollesen, Kirsten Dyrman og Klaus Arboe orienterede om henholdsvis politiets og kommunens 

indsats og forventninger til den kommende tid i forbindelse med håndteringen af corona-

epidemien.  

  

Ole Bollesen orienterede herunder om testkapaciteten i kommunen, det aktuelle corona-udbrud 

og om forventninger i forhold til den forestående højsæson for turisme, herunder i relation til 

konsekvenser af en eventuel nedlukning.  

  

Muligheden for myndighedssamarbejde på området blev drøftet og Klaus Arboe Rasmussen 

opfordrede til, at kommunen retter henvendelse til politiet, såfremt der er behov for dette.  

  

  

4. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på vold 

samt indbrud i privat beboelse 
  

Klaus Arboe Rasmussen redegjorde for kriminalitetsudviklingen i kommunen, herunder det 

faldende antal indbrud i beboelse. I forhold til vold er niveauet nogenlunde som tidligere, mens 

vold i nattelivet har været faldende på grund af nedlukninger.   

  

Anmeldelser for vold og trusler mod offentligt ansatte, herunder på institutioner, blev drøftet. 

  

5. Drøftelse af samarbejdet i relation til såkaldte genopdragelsesrejser, som nu er 
kriminaliseret i straffelovens § 215 a 

Emnet blev drøftet og Kirsten Dyrman opfordrede til opmærksomhed på muligheden for 

myndighedssamarbejde på området. 

  

6. Eventuelle forslag til indsatser i 2022 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 
2022 

Kirsten Dyrman orienterede om sager vedrørende digitale krænkelser/afpresning som muligt 

emne. 

  

7. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2021 
  

Færdsel på landeveje og digitale krænkelser blev drøftet som forslag til emner på det forestående 

fællesmøde i efteråret.  
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Poul Møller foreslog herudover et SSP-tema, fx med punkter vedrørende unges udendørs adfærd, 

Ungdomskriminalitetsnævnet, forebyggelse af anbringelsessager mv. 
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